
  3198عملکرد بازار بين بانکي ريالي در سال 
 

 مقدمه  

، عملکرد این باازار در ساال   8811در ادامه رونق فعالیت بازار بین بانکی ریالی در سال 

 982511باه   آن  نیز رشاد اابات جای  ی  یافات باه کایرر شاه ارزت معاام            8811

ایان درااالی    .رساید ماهاه   6شبه جاا   8 یر بص ﴾ سپرده گذارر االب در ﴿ ریال مایلیارد

این جرجیاب  به بیده شه  ریال مایلیارد 851151 معادل 8811سال رام برار است شه این 

 .درصد داشته است 591، رشد ناخالصی معادل 8811می جیان گفت شه بازار برار سال 

 

 (ریال میلیارداراام به )                                              *ریالی بانکی بینبانک ا در بازار  اجم معام  

 بدون ااتساب معام   بانک مرشزر *

 .اندشده  بندرشده کبقه  خصیصی بانک ارصادرا ، ججار ، ملت، رفاه در زمره  بانک ار** 

 

  

  (اراام به میلیارد ریال)                  8811اجم معام   بانک ا در بازار بین بانکی ریالی در سال 

 درصد اجم شت درصد اجم سپرده گیرر درصد اجم سپرده گذارر بانک ا

 6/88 515189 6/88 86121 6/91 586126 بانک ار خصیصی

 81 881852 8/92 816561 1/81 889126 بانک ار خصیصی شده

 9/51 598821 8/88 865885 6/81 12818 بانک ار دولتی

 811 181،211 811 982،511 811 982،511  مع



 

 8811معام   در بازار بین بانکی در سال اجم انیاع 

 درصد فروانی (ميليارد ريال) حجم نوع معامله

 O/N 535223 5/47 يک شبه

 1W 67741 3/5 يک هفته

 2W 5633 4/3 دو هفته

 1M 4233 3 يک ماهه

 2M 033 3/3 دو ماهه

 3M 3433 1/3 سه ماهه

 6M 6333 3/3 شش ماهه

 ODD* 43016 1/64 ساير

 011 752300 جمع
 .مندرج در دول فیق می باشد، معام   انجام شده خارج از فیاصت زمانی  (ODD)معام   سایر *

 

 

درصاد معاام      8/89اجم انیاع معام   بازار باین باانکی گییاار ایان مالاب اسات شاه        

 .رایج است، انجام شده استشه در معام   بازارهار بین الملت نیز  O/N))یک شبهبصیر  

 



  3189عملکرد بازار بين بانکي ريالي در سال 
  

 8811میلیارد ریال در سال  982.511فقره به ارزت  8521 معام   رسمی این بازار از

به این جرجیب جعداد و . رسید 8811میلیارد ریال در سال  8.911.198فقره به ارزت  8299به 

 .درصد نسبت به سال گذشته رشد نمید 555و  818ارزت معام   به جرجیب 

درصد از جعداد  2/82و ( میلیارد ریال8911198)درصد از ارزت  8/86همچنین 

  8811معام   سال ( میلیارد ریال 982511)درصد از ارزت  8/89و  8811معام   در سال 

 .استبیده ( overnight)مربیط به معام   یک شبه 

 

 

 0811و 0831آمار کلي عمليات بازار بين بانکي در سالهاي 

 (درصد)رشد  6503 6540 

 333 6733376 752300 (ميليارد ريال)حجم معاملات 

 646 5277 6324 (فقره)تعداد معاملات 

 (ارقام به ميليارد ريال)                               0811حجم معاملات بانکها در بازار بين بانکي ريالي در سال 

 درصد حجم کل درصد حجم سپرده گيري درصد حجم سپرده گذاري بانکها

 4/96 0991131 8/66 491316 1/46 111119 بانکهاي خصوصي

 4/89 118318 3/84 909969 9/86 639940 بانکهاي خصوصي شده

 3/1 989911 1/03 948119 4/1 3839 بانکهاي دولتي

 011 903110139 011 006110160 011 006110160 جمع



 0811حجم و نرخ انواع معاملات در بازار بين بانکي در سال 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

و ( O/N)همان کیر در  دول فیق مشاهده می شید عمدجاً معام   به دو نیع یک شبه 

 6/51درصد معام   از نیع اول و  8/86جقسیم می شید به کیرر شه ( ODD)چند روزه 

درصد از  8/5 معا معادل ( س م بسیار اندشی)معام   درصد نیز از نیع دوم می باشد و مابقی 

 .شت معام   را شامت می شیند

 

 

 

 

 نوع معامله
 حجم

 (ميليارد ريال)
 درصد فروانی

 O/N 6345414 4/41 يک شبه

 1W 61343 6/6 يک هفته

 2W 6343 6/3 دو هفته اي

 1M 61433 3/6 يک ماهه

 2M 6023 6/3 دو ماهه

 3M 433 6/3 سه ماهه

 6M 533 6/3 شش ماهه

 ODD 344045 1/33 (چند روزه) ساير

 011 6733376 جمع



  0811جدول خلاصه عملکرد ماهانه بازار در سال 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 مـــــاه

 

 حجم معاملات

 (ميلياردريال)
 تعداد معاملات

 372 613463 فروردين

 323 603343 ارديبهشت

 347 617602 خرداد

 336 14402 تير

 646 54251 مرداد

 330 77344 شهريور

 376 27733 مهر

 533 14176 آبان

 506 653027 آذر

 531 44244 دي 

 543 655304 بهمن

 233 325572 اسفند

 5277 6733376 جمع



 8811نمیدار اجم معام   ماهانه بازار بین بانکی در سال 

 

  8811و  8811بین بانکی ریال در سال ار   دول مقایسه اجم انیاع معام   در بازار
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 0811حجم ماهانه معاملات در سال 

 نیع معامله

 اجم

 (میلیارد ریال)
 درصد فروانی

 8811سال  8811سال  8811سال  8811سال 

 O/N 8188161 858225 8/86 8/89 یک شبه

 1W 86111 89916 8/8 9/8 یک هفته

 2W 8581 8811 8/1 8/1 دو هفته ار

 1M 86111 1211 5/8 5 یک ماهه

 2M 8121 111 8/1 5/1 ماههدو 

 3M 111 5111 8/1 6/1 سه ماهه

 6M 811 8111 8/1 5/1 شش ماهه

 ODD 511188 11168 6/51 6/81 سایر

 811 811 982511 8911198  مع



 

 

 

 0811و  0831نمودار مقايسه حجم معاملات طي سالهاي 
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  3183عملکرد بازار بين بانکي ريالي در سال 
 

میلیارد ریال با  8588511فقره معامله به ارزت  5881، 8818کی سال بایر شلی 

درصد در بازار بین بانکی انجام شده است و  اعضار رسمی بازار بین بانکی  9/58نرخ مر ع 

 .افزایش یافته است 8818عضی در سال  59به  8811عضی در سال  81نیز از 

 

 

 

 

 

 

 

  

 0810آمار کلي عمليات بازار بين بانکي در سال 

 6365333 (ميليارد ريال)حجم معاملات 

 3663 (فقره)تعداد معاملات 

  (ارقام به ميليارد ريال)                                                   6506در سال  حجم معاملات بانکها در بازار بين بانکی ريالی

 درصد حجم کل درصد حجم سپرده گيري درصد حجم سپرده گذاري بانکها

 3/73 6337767 7/50 744043 72 271757 بانکهاي خصوصی

 2/23 6347454 5/23 157451 4/23 173333 *بانکهاي خصوصی شده

 5/2 634323 5/4 633742 5/3 31412 **بانکهاي دولتی

 011 906940619 011 009080910 011 009080910 جمع



 0810حجم انواع معاملات  در سال 

 

 

  

مشاهده می شید عمدجاً معام   ثبت شده به دو نیع  صفحه ابتهمان کیر در در  دول 

درصد معام   به  2/88جقسیم می شیند، به کیرر شه ( ODD)و چند روزه ( O/N)یک شبه 

میلیارد ریال  518819درصد به ارزت  8/58میلیارد ریال از نیع یک شبه و  166116ارزت 

از شت ( میلیارد ریال 21881)درصد  1/9نیز از نیع دوم می باشد و مابقی معام    معاًً معادل 

 .معام   را شامت می شیند

  

 نوع معامله
 حجم

 (ميليارد ريال)
 درصد فروانی

 O/N 411441 2/46 يک شبه

 1W 35603 0/6 يک هفته

 1M 31633 3/3 يک ماهه

 2M 1033 1/3 دو ماهه

 3M 6173 6/3 سه ماهه

 6M 6533 6/3 شش ماهه

 ODD 344647 4/35 (چند روزه) ساير

 011 0908911 جمع



  8818بازار در سال  ماهانه  خ صه عملکرد                                   

 

 

 

 

  

 مـــــاه

 

 حجم معاملات

 (ميلياردريال)
 تعداد معاملات

 908 011069 فروردين

 096 039089 ارديبهشت

 93 88819 خرداد

 41 98811 تير

 84 93841 مرداد

 090 93318 شهريور

 980 009668 مهر 

 919 89993 آبان

 068 98839 آذر

 919 098448 دي 

 941 086199 بهمن

 881 033901 اسفند

 9001 0908911 جمع



 8818نمیدار اجم معام   بازار بین بانکی در سال 

 

 

به  8811میلیارد ریال در سال  8911198فقره به ارزت  8299معام   این بازار از 

به این جرجیب جعداد و . رسید8818میلیارد ریال در سال  8588511فقره به ارزت  5881

درصد نسبت به مد  مشابه سال گذشته شاهش یافته  8/88و  91ارزت معام   به جرجیب 

زایش داشته درصد اف 6/88نسبت به سال ابت  8818لیکن نرخ مر ع معام   در سال . است

 .است
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  8818و  8811انیاع معام   در بازار بین بانکی ریال در سال ار   دول مقایسه اجم 

 8818و  8811نمیدار مقایسه اجم معام   در بازار کی سال ار 
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 نوع معامله

 حجم

 (ميليارد ريال)
 درصد فروانی

 6506سال  6503سال  6506سال  6503سال 

 O/N 6345414 411441 4/41 2/46 يک شبه

 1W 61343 35603 6/6 0/6 يک هفته

 2W 6343 3 6/3 3 ايدو هفته 

 1M 61433 31633 3/6 3/3 يک ماهه

 2M 6023 1033 6/3 1/3 دو ماهه

 3M 433 6173 6/3 6/3 سه ماهه

 6M 533 6533 6/3 6/3 شش ماهه

 ODD 344045 344647 1/33 4/35 ساير

 011 633 0908911 6733376 جمع


